
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Modello B
(Atto

d’iniziativa
delle Strutture

dirigenziali
che non ha

oneri
finanziari)

 
 

Seduta del 11-11-2021 DELIBERAZIONE N. 369
 
 

 
OGGETTO: DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N. 183 DEL 25 GIUGNO 2021
RECANTE "AVVISO PUBBLICO PER IL REPERIMENTO DI CANDIDATI IDONEI AL
CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI DIRETTORE GENERALE DELL'AGENZIA
REGIONALE PER LA PROTEZIONE AMBIENTALE DEL MOLISE DI CUI ALL'ART. 9
DELLA LEGGE REGIONALE 13 DICEMBRE 1999, N. 38 E S.M.I." - APPROVAZIONE
ELENCO CANDIDATI IDONEI
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

Riunitasi il giorno undici del mese di Novembre dell’anno duemilaventuno nella sede dell’Ente con la
presenza, come prevista dall’articolo 3 del proprio Regolamento interno di funzionamento, dei Signori:
 
 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente
1 TOMA DONATO PRESIDENTE Presente
2 COTUGNO VINCENZO VICE PRESIDENTE Presente
3 CALENDA FILOMENA ASSESSORE Presente
4 CAVALIERE NICOLA ASSESSORE Presente
5 NIRO VINCENZO ASSESSORE Presente
6 PALLANTE QUINTINO ASSESSORE Presente

 
 
Partecipa il SOTTOSEGRETARIO alla Presidenza della Giunta regionale ROBERTO DI BAGGIO 
 
SEGRETARIO: MARIANTONELLA DI IELSI
 
VISTA la proposta di deliberazione n. 476 inoltrata dal SERVIZIO RISORSE UMANE;
 
PRESO ATTO del documento istruttorio ad essa allegato, concernente l’argomento in oggetto, che
costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
 
PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 7, comma 4, del Regolamento interno di questa Giunta:
 
lett. a): del parere, in ordine alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio,
espresso dal Direttore del SERVIZIO RISORSE UMANE - CLAUDIO IOCCA , e della dichiarazione, in
esso contenuta, in merito agli oneri finanziari dell’atto;
lett. c): del visto, del Direttore del III DIPARTIMENTO, di coerenza della proposta di deliberazione con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati al Dipartimento medesimo e della proposta al
ASSESSORE PALLANTE QUINTINO d’invio del presente atto all’esame della Giunta regionale;
 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni, nonché la normativa

1/4DGR N. 369 DEL 11-11-2021



attuativa della stessa;
 
VISTO il Regolamento interno di questa Giunta;
 
Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti, 
 
 
 

DELIBERA
 
1. di prendere atto della conclusione dei lavori della Commissione nominata con deliberazione di Giunta
regionale n. 293 del 1° settembre 2021 e incaricata della predisposizione di un elenco di candidati idonei al
conferimento dell’incarico di direttore generale dell’Agenzia regionale per la protezione ambientale del
Molise (ARPAM) ai sensi dell’art. 9 della legge regionale 13 dicembre 1999, n. 38 e s.m.i;
2. di approvare l’elenco dei candidati risultati idonei al conferimento dell'incarico di direttore generale
dell’ARPAM, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
3. di disporre, ai sensi dei punti 7.2 e 7.3 dell’Avviso pubblico approvato con D.G.R. n. 183 del 25 giugno
2021, che l’elenco degli idonei sarà pubblicato sul sito web istituzionale della Regione Molise, mentre ai
candidati non idonei, il cui elenco è agli atti del Servizio Risorse Umane, sarà inviata comunicazione scritta;
4. di disporre altresì che, ai sensi del punto 1.3 dell’Avviso, l’elenco degli idonei avrà la validità di tre anni,
decorrenti dalla data di pubblicazione nella sezione “Albo pretorio online” del sito web istituzionale della
Regione Molise e potrà essere utilizzato, nell’arco temporale di validità, per il conferimento di ulteriori
incarichi, ove sia necessario effettuare eventuali sostituzioni in caso di cessazione anticipata, a qualsiasi
titolo, di uno o più degli incarichi già attribuiti.
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 

OGGETTO: proposta di deliberazione di Giunta regionale recante: Deliberazione di Giunta regionale n. 183
del 25 giugno 2021 recante “Avviso pubblico per il reperimento di candidati idonei al conferimento
dell'incarico di direttore generale dell'Agenzia regionale per la protezione ambientale del Molise di cui
all'art. 9 della legge regionale 13 dicembre 1999, n. 38 e s.m.i.” - Approvazione elenco candidati idonei.
 
PREMESSO che:
- con deliberazione n. 183 del 25 giugno 2021 la Giunta regionale ha approvato l’Avviso pubblico per la
formazione di un elenco di candidati idonei al conferimento dell'incarico di direttore generale dell’Agenzia
regionale per la protezione ambientale del Molise (ARPAM), ai sensi dell’art. 9 della legge regionale 13
dicembre 1999, n. 38 e s.m.i;
- con deliberazione di Giunta regionale n. 293 del 1° settembre 2021 è stata nominata un’apposita
Commissione incaricata dell’istruttoria delle domande pervenute e della predisposizione di un elenco di
candidati idonei, in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso pubblico, da sottoporre all’esame della Giunta
regionale per le determinazioni di competenza;
- con nota prot. n. 62996/2021 del 7 ottobre 2021 la Commissione preposta all’espletamento dei predetti
adempimenti istruttori ha trasmesso al competente Servizio Risorse Umane i verbali n. 1 del 16 settembre
2021 e n. 2 del 4 ottobre 2021, con relativi allegati, concernenti le attività di verifica delle istanze pervenute,
finalizzate alla redazione dell’elenco di candidati idonei al conferimento dell’incarico de quo;
ATTESO che dall’esame della documentazione innanzi citata, conservata agli atti del Servizio Risorse
Umane, ferme restando le esclusive valutazioni tecniche operate dalla Commissione in ordine alle verifiche
di competenza, non si ravvisano elementi di illegittimità per quanto residualmente riferibile agli aspetti
formali e procedurali, si ritiene di dover proporre alla Giunta regionale di prendere atto della conclusione
dei lavori della Commissione nominata con D.G.R. n. 293/2021 e di approvare l’elenco dei candidati idonei
al conferimento dell’incarico di che trattasi, in conformità con quanto previsto al punto 2. del dispositivo
della richiamata D.G.R. n. 183/2021 e al punto 7.2 dell’Avviso pubblico;
PRECISATO che, in conformità con quanto stabilito al punto 7.3 dell’Avviso pubblico, ai candidati non
idonei sarà inviata comunicazione scritta;

 
TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE:

 
1. di prendere atto della conclusione dei lavori della Commissione nominata con deliberazione di Giunta
regionale n. 293 del 1° settembre 2021 e incaricata della predisposizione di un elenco di candidati idonei al
conferimento dell’incarico di direttore generale dell’Agenzia regionale per la protezione ambientale del
Molise (ARPAM) ai sensi dell’art. 9 della legge regionale 13 dicembre 1999, n. 38 e s.m.i;
2. di approvare l’elenco dei candidati risultati idonei al conferimento dell'incarico didirettore generale
dell’ARPAM, allegato al presente documento istruttorio quale parte integrante e sostanziale;
3. di disporre, ai sensi dei punti 7.2 e 7.3 dell’Avviso pubblico approvato con D.G.R. n. 183 del 25 giugno
2021, che l’elenco degli idonei sarà pubblicato sul sito web istituzionale della Regione Molise, mentre ai
candidati non idonei sarà inviata comunicazione scritta;
4. di disporre altresì che, ai sensi del punto 1.3 dell’Avviso, l’elenco degli idonei avrà la validità di tre anni,
decorrenti dalla data di pubblicazione nella sezione “Albo pretorio online” del sito web istituzionale della

2/4DGR N. 369 DEL 11-11-2021



Regione Molise e potrà essere utilizzato, nell’arco temporale di validità, per il conferimento di ulteriori
incarichi, ove sia necessario effettuare eventuali sostituzioni in caso di cessazione anticipata, a qualsiasi
titolo, di uno o più degli incarichi già attribuiti.

SERVIZIO RISORSE UMANE
L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio

ANNA MARIA FIDELIBUS
Il Direttore

CLAUDIO IOCCA
 

3/4DGR N. 369 DEL 11-11-2021



Il presente verbale, letto e approvato, viene sottoscritto come in appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIANTONELLA DI IELSI DONATO TOMA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

4/4DGR N. 369 DEL 11-11-2021


